/ //

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLICлЩцрл

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О признании на территории Донецкой Народной Республики
документов Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики в целях создания условий для взаимодействия Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики в сфере
осуществления архитектурно-строительной деятельности, охраны труда и
промышленной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что на территории Донецкой Народной Республики
признаются разрешительные документы Луганской Народной
Республики, выданные Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Луганской Народной Республики и
Государственной службой горного надзора и промышленной
безопасности Луганской Народной Республики для осуществления
субъектами хозяйствования деятельности по строительству, выполнению
монтажных работ и монтажу электрических сетей выше 1000 В.

2. Разрешительные документы, выданные Министерством
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной
Республики и Государственной службой горного надзора и
промышленной безопасности Луганской Народной Республики,
приравниваются к соответствующим разрешительным документам,
предусмотренным законодательством Донецкой Народной Республики.

3. Министерству строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной Республики, Государственному Комитету
горного и технического надзора Донецкой Народной Республики в

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подчеркнутый

https://dnr-online.ru/download/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-30-11-2018g/

течение 10 рабочих дней разработать и принять порядок легализации в
Донецкой Народной Республике разрешительных документов,
предусмотренных в пункте 1 настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Рес Д.В. Пушилин

г. Донецк
« c/ty» cJU^l/Z/77^ 2019 г.

J3